PREFEITURA MUNICIPAL DE 8ACABAL-MA

■

Proc. n.® 040301/2024

FIs.n.®

JRubrica:

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO n.** 005/2024-SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO n." 040301/2024

FINALIDADE; Registro de Preços
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preços por Item

OBJETO: Registro dc Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento
de combustíveis (Gasolina Comum e Diesel), de interesse das Secretarias Municipais
do Município de Bacabal/MA.

AMPARO LEGAL: Lei Federal n.° 14.133, de 2021, regulamentado pelo Decreto Municipal n.°
883, de 01 de setembro de 2023, Lei Complementar n.° 123/2006, Lei

Municipal n.° 1,384/2019, aplicando- se, subsidiariamente as disposições do
Decreto Federal n.° 11,462, de 2023,

O Agente de Contratação/Pregoeiro, Sr, RAIMUNDO RODRIGUES DOS SANTOS da

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, no uso das atribuições que lhes são conferidas peta Lei
Federal n,° 14,133, de 2021, juntamente com Equipe de Apoio, resolve ADJUDICAR as licitantes
vencedoras em seus respectivos itens, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO n.“ 005/2024-SRP,
conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação:

I. PRIMAVERA DERIVADOS DE PETROLEO LTDA sob CNPJ n." 06.650.345/0001-77,

sediada na Rod, BR 316, KM 361, s/n, CEP 65.700-000, Bacabal/MA, e-mail

grupoprimaveral954@gmaiI.com, telefone (99) 3621-3108, representada por seu Sócio
Administrador o Sr. JOÃO LUIZ RIBEIRO JUNIOR sob CPF n." 045.077,743-06 e C. 1, n,®

0179403720016 SSP/MA, vencedor dos itens 1, 2 e 3, totalizando um Valor Total de RS

3.546.228,00 (três milhões e quinhentos e quarenta e seis mil e duzentos e vinte e oito reais),
conforme abaixo;

ITEM OBJETO DESCRIÇÃO QTD. UNIP. I DESCONTO (%)
AMPLA CONCORRÊNC A

1 Gasolina Comum Gasolina Comum Litro75,000 2,0%

2 Diesel SI0 Diesel SIO 450.000 Litro 2,0%

3 Diesel S500 Diesel S500 60.000 Litro 2,0%

2. J S DOS SANTOS E CIA LTDA (POSTO 3 IRMÃOS) sob CNPJ n.“ 12.024.942/0001-99,

sediada na Rua do Cajueiro, n.® 18, CEP 65.700-000, Brejinho, Bacabal/MA, e-mail

jardelsival35@gmail.com, telefone (99) 3621-5653, representada por seu Sócio Administrador
o Sr, JARDSON SILVA DOS SANTOS sob CPF n.° 014.124,473-51 e C. I. n.° 0275731620047

SSP/MA, vencedor dos itens 4,5 e 6, totalizando um Valor Total de RS 1.194.138,00 (um milhão

e cento e noventa e quatro mil e cento e trinta e oito reais), conforme abaixo:

» PREFEITURA

Rua 15de Novembro. 229 ● Centro BacaOal -MA 65700-000

Telefone- (99) 3621-0533

0,0^0 0^ PREFEITURA MUNICIPAL OE BACABAL-MA
.O'

5r FIs. n.»

Proc. n.°040301/2Q24

O

ííí Rubrica;

DESCRIÇÃO I QTD. | UNID. | DESCONTO (%)OBJETOITEM

RESERVADOS ME/EPP

Litro 1,0%Gasolina Comum 25.000Gasolina Comum4

Litro 1,0%Diesel SIO 150.000Diesel SIO5

Litro 1,0%Diesel S500 20.000Diesel S5006

Bacabal, Estado do Maranhão, 10 de junho de 2024.

RAIMUNDO RODRIGUES DOS SANTOS

Agente de ContralaçãoTregoeiro
Portaria n." O-fO 202A

PREFEITURA

Rua 15Oe Novembro 229 -Centro Bacabal -MA 65700-000

Telefone (99)3621-0533

A

● i ●